
STATISTICHE ISCRITTI DEL 02/01/2026

cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

1227 31911

623 018 1

29

642

1850

1260

20 19023

prat. semplici

prat. abilitati

totale

0

182

140 cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

1902

182

2084

Statistiche iscritti per sesso (in forza)

cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

M - F M - F M - F M - F M - F

211

252 0

6

5 8

754 1

371 13 1

473 5

0

0 492 768

265377

844 1006 18 1811 12 2 869 1033

prat. semplici

prat. abilitati

totale

cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

M - F

0

120

0

62

M - F

869 1033

12062

931 1153

Statistiche iscritti (in forza)

prat. abil. patr. sostitutivo 41

prat. abil. patr. sostitutivo 2912

prat. laureandi 1

prat. laureandi 0 1

9050

Avvocati - Modena



cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

prat. semplici

prat. abilitati

totale

cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

Statistiche iscritti per sesso (cancellati)

cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

M - F M - F M - F M - F M - F

prat. semplici

prat. abilitati

totale

cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

M - F M - F

Statistiche iscritti (cancellati)

114

862

976

3

32

35

2

6

8

0

9

9

119

909

1028

1661

225

1928

1028

1928

2956

103

369

472

2

17

19

1

2

3

0

6

6

106

394

500

11

493

504

1

15

16

1

4

5

0

3

3

13

515

528

600

84

692

1061

141

1236

500

692

528

1236

1192 1764

prat. abil. patr. sostitutivo 37

prat. abil. patr. sostitutivo 7 30

prat. laureandi 5

prat. laureandi 1 4

Avvocati - Modena



cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

prat. semplici

prat. abilitati

totale

cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

Statistiche iscritti per sesso (in forza, in attesa di iscrizione e cancellati)

cassazionisti

avvocati

ordinari speciali professori strainieri totale

totale

M - F M - F M - F M - F M - F

prat. semplici

prat. abilitati

totale

cassaz. e avvocati

prat. sempl. e abil.

totale

M - F M - F

Statistiche iscritti (in forza, in attesa di iscrizione e cancellati)

737

2089

2826

21

43

64

3

25

28

0

12

12

761

2169

2930

1801

225

2110

2930

2110

5040

474

1316

842

7

23

30

2

13

15

0

8

8

483

886

1369

263

1510

1247

14

20

1

12

13

0

4

4

278

1283

1561

650

84

754

141

34

1151

1356

1369

754

1561

1356

2123 2917

prat. abil. patr. sostitutivo 78

prat. abil. patr. sostitutivo 19 59

prat. laureandi 6

prat. laureandi 1 5

Avvocati - Modena


