

**STATISTICHE ISCRITTI DEL 02/01/2026**

**Statistiche iscritti (in forza)**

	ordinari	speciali	professori	strainieri	totale
cassazionisti	623	18	1	0	642
avvocati	1227	11	19	3	1260
totale	1850	29	20	3	1902

prat. semplici	140	cassaz. e avvocati	1902
prat. laureandi	1	prat. sempl. e abil.	182
prat. abilitati	0	totale	2084
prat. abil. patr. sostitutivo	41		
totale	182		

**Statistiche iscritti per sesso (in forza)**

	ordinari		speciali		professori		strainieri		totale
	M - F		M - F		M - F		M - F		M - F
cassazionisti	371	252	5	13	1	8	0	0	377 265
avvocati	473	754	6	5	11	0	2	1	492 768
totale	844	1006	11	18	12	8	2	1	869 1033

M - F		M - F		
prat. semplici	50	90	cassaz. e avvocati	869
prat. laureandi	0	1	prat. sempl. e abil.	120
prat. abilitati	0	0	totale	1153
prat. abil. patr. sostitutivo	12	29		
totale	62	120		

### Statistiche iscritti (cancellati)

	ordinari	speciali	professori	strainieri	totale
cassazionisti	114	3	2	0	119
avvocati	862	32	6	9	909
totale	976	35	8	9	1028

prat. semplici	1661
prat. laureandi	5
prat. abilitati	225
prat. abil. patr. sostitutivo	37
totale	1928

cassaz. e avvocati	1028
prat. sempl. e abil.	1928
totale	2956

### Statistiche iscritti per sesso (cancellati)

	ordinari		speciali		professori		strainieri		totale	
	M - F		M - F		M - F		M - F		M - F	
cassazionisti	103	11	2	1	1	1	0	0	106	13
avvocati	369	493	17	15	2	4	6	3	394	515
totale	472	504	19	16	3	5	6	3	500	528

	M - F	
prat. semplici	600	1061
prat. laureandi	1	4
prat. abilitati	84	141
prat. abil. patr. sostitutivo	7	30
totale	692	1236

	M - F	
cassaz. e avvocati	500	528
prat. sempl. e abil.	692	1236
totale	1192	1764

**Statistiche iscritti (in forza, in attesa di iscrizione e cancellati)**

	ordinari	speciali	professori	strainieri	totale
cassazionisti	737	21	3	0	761
avvocati	2089	43	25	12	2169
totale	2826	64	28	12	2930

prat. semplici	1801
prat. laureandi	6
prat. abilitati	225
prat. abil. patr. sostitutivo	78
totale	2110

cassaz. e avvocati	2930
prat. sempl. e abil.	2110
totale	5040

**Statistiche iscritti per sesso (in forza, in attesa di iscrizione e cancellati)**

	ordinari		speciali		professori		strainieri		totale
	M	F	M	F	M	F	M	F	M
cassazionisti	474	263	7	14	2	1	0	0	483
avvocati	842	1247	23	20	13	12	8	4	886
totale	1316	1510	30	34	15	13	8	4	1369
									1561

	M - F	
prat. semplici	650	1151
prat. laureandi	1	5
prat. abilitati	84	141
prat. abil. patr. sostitutivo	19	59
totale	754	1356

	M - F	
cassaz. e avvocati	1369	1561
prat. sempl. e abil.	754	1356
totale	2123	2917